
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ ч
АДМИНИСТРАЦИИ ТЕРСКОГО РАИОНА

ПРИКАЗ

от 13.03.2018 М: 43
п.г.т. Умба

О реализации мероприятий по формированию коммуникативной
компетентности обучающихся образовательных организаций и
развитию инфраструктуры детского чтения в Терском районе.

В целях формирования коммуникативной компетенции обучающихся
образовательных организаций и развитию инфраструктуры детского чтения в
Терском районе, развития сети информационно-библиотечных центров в
общеобразовательных организациях, во исполнение Концепции развития
школьных информационно-библиотечных центров, утвержденной приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации от 15.06.2016
М971, на основании приказа Министерства образования и науки
Мурманской области, комитета по культуре и искусству Мурманской
области от 21.02.2018 Мг 265/45 «О реализации мероприятий по
формированию коммуникативной компетентности обучающихся
образовательных организаций и развитию инфраструктуры детского чтения в
Мурманской области», приказываю:

1. Руководителям общеобразовательных организаций, Кащеевой И.Б.,
Сурядовой ЕЕ.:
1.1. Организовать работу по созданию на базе школьных библиотек

информационно-библиотечных центров в срок до 1 сентября 2019
года. '

1.2.Продолжить работу по реализации образовательных проектов,
направленных на продвижение детского и подросткового чтения в
рамках регионального проекта «Читаюшая школа».

1.3.Г1одключиться к федеральной государственной информационной
системе «Национальная электронная библиотека» в срок до
15.03.2018 года.

1.4.Совместно с детской библиотекой организовать участие
обучающихся, педагогов, родителей в Комплексе мероприятий по
формированию коммуникативной компетентности обучающихся
образовательных организаций и развитию инфраструктуры
детского чтения в Мурманской области на 2018-2019 годы.



ї

-г

2. КОНТРОЛЬ За ИСПОЛНЄНИЄМ ПРИКЗЗЗ ВОЗЛОЖИТЬ На ВЄДУЩЄГО СПЄЦИЄІЛИСТЭ.

отдела образования, Дементьеву Н.В.

Начальник отдела же *гг <.т_ О.В.Горохова

С приказом ознакомлены:
Ф.И.О. І Должность 1 Подпись Дата

Дементьева НВ. ведущий специалист отдела
образования администрации Терского дёдфиі/ /3 да
раиона

Кащеева І/І.Б. директор МБОУ СОШ М 4І о О 'Зф _ 1

Сурядова Е.Е. ф директор МАОУ ООШ с.Варзуга ф ,{Ь?д5*рІ›, //Тўіў. /›7
\±\


